Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2015                                                                                                                       № 113
с. Новониколаевка

Об утверждении мероприятий по повышению доступности для инвалидов объектов и услуг на территории Новониколаевского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью реализации Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» и повышению доступности для инвалидов объектов и услуг на территории Новониколаевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить следующие мероприятия по повышению доступности для инвалидов объектов и услуг на территории Новониколаевского сельского поселения:
1) оборудовать пандусом вход в здание администрации сельского поселения по адресу: с.Новониколаевка, ул. Школьная, д. 30;
2) установить кнопку вызова на входе в здание администрации сельского поселения;
3) в вестибюле здания оборудовать место приема граждан (установить стол, стул, освещение).
2. Установить сроки реализации мероприятий – 2 квартал 2016 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nnselp.asino.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Пепеляеву В.А.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                               Д.С.Бурков